VKAI: 2-Wege-Absperrkugelhahn mit Innengewinde, PN 40
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Präzises Absperren mit geringer Leckage, das ist Effizienz
Eigenschaften
• 2-Wege-Absperrkugelhahn zur Anwendung in geschlossenen Kreisläufen in Heizungs-, Lüftungs-
und Klimaanlagen
• Zusammen mit den Ventilantrieben AKM 105(S), 115(S) und AKF 112, 113(S) als Absperrgerät und
als Stellgerät für 2-Punkt-Regelungen
• Schnelle Umschaltung in 6 s mit dem Ventilantrieb AKM115SF152
• Niedriges Drehmoment mittels O-Ring-gelagerter Manschette
• Kugelhahn mit Innengewinde nach ISO 7/1 Rp
• Körper aus entzinkungsbeständigem Messingguss
• Kugel aus entzinkungsbeständigem Messing, verchromt und mit polierter Oberfläche
• Schmutzfänger und Verschraubung als Zubehör erhältlich
• Wasserbeschaffenheit nach VDI 2035
• Französische Trinkwasserzulassung ACS
Technische Daten
Kenngrössen
Nenndruck 40 bar
Leckrate 0,0001 x Kvs-Wert
Drehwinkel 90°
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur1) –10...130 °C ohne Kondensation
Betriebsdruck 40 bar (–10...50 °C)
35 bar (130 °C)
Typenübersicht
Typ Nennweite (DN) Anschluss ISO 7/1 Rp Kvs-Wert Gewicht
VKAI015F300 DN 15 Rp ½" 15 m3/h 0,275 kg
VKAI020F300 DN 20 Rp ¾" 22 m3/h 0,37 kg
VKAI025F300 DN 25 Rp 1" 22 m3/h 0,456 kg
VKAI032F300 DN 32 Rp 1¼" 35 m3/h 0,7 kg
VKAI040F300 DN 40 Rp 1½" 68 m3/h 1,12 kg
VKAI050F300 DN 50 Rp 2" 96 m3/h 1,75 kg
Zubehör
Typ Beschreibung
0510240001 Montagekit für Kugelhähne VK**/BK** als Ersatzteil und als Zubehör für Drehantriebe ASF 112,
113 ab Index B